
Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning fredag den 27. juni 2008 - Sag

nr. 01.31.06/08-00344(Landsstyreformandsbeslutning nr. 306 den 23. juni 2008)
Budgetneutral rokering indenfor KIIIN¿s område (NCB-afgifter)
Landsstyret indstiller,

at bevillingen på hovedkonto 40.15.01 Andre tilskud til kultur reduceres med 125.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 40.14.09 Tilskud til grønlandske aviser og NCB-afgifter forhøjes med

125.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Der foreslås rokeret 125.000 kr. til finanslovens hovedkonto til tilskud til NCB- (Nordisk Copy

Right) afgifter. Dette på baggrund af, at 2/3 af bevillingen til nævnte formål er opbrugt med

udgangen af april måned. Landsstyret anser, at denne rokering er harmonerende med et ønske

om at støtte produktionen af grønlandsk musik.

Et flertal i Finansudvalget,bestående af Landstingsmedlemmerne Augusta Salling, Otto

Jeremiassen og Palle Christiansen, finder, at denne rokering af midler fra aktivitetsområde 40.15

kunst til aktivitetsområde 40.14 Kultur er hensigtsmæssig og indenfor rammerne af Landstingets

ønske om at opprioritere midlerne til kulturområdet. Idet flertallet derudover lægger vægt på, at

Kulturrådet har godkendt rokeringen, kan flertallet således godkende ansøgningen.

Et mindretal i Finansudvalget, bestående af Landstingsmedlem Isak Davidsen, kan ikke godkende

ansøgningen. Dette mindretal anser, at der ikke er det samme behov for at understøtte udgivelsen

af Grønlandsk musik, som der er for at understøtte andre elementer af Grønlandsk kultur.

Derudover anses det, at støtten i højere grad burde målrettes kunstnerne frem for enkelte

producenter af musikken.

Et mindretal i Finansudvalget, bestående af Landstingsmedlem Agathe Fontain, kan heller ikke

godkende ansøgningen. Dette mindretal anser det som uhensigtsmæssigt, at bortrokere midler fra

Grønlands Hjemmestyres kulturtilskudsmidler til andre formål. Dette mindretal finder særligt, at

bortrokeringen af midler fra tilskud til film ikke burde finde sted.

Finansudvalgets beslutning

Et flertal i Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret.

Med venlig hilsen

Augusta Salling

Formand for Finansudvalget


